
 

 
 
 COMUNE DI FLORESTA 

Città Metropolitana  di Messina  
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I 
POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

 

 

 

L’ anno duemilaventuno il giorno quindici  del mese di settembre alle ore 12,15 presso la sala delle adunanze 

del Comune suddetto, il Commissario Straordinario Dott. Giuseppe Torre, nominato con DPR n. 569/GAB del 18 

giugno 2021, con la partecipazione del Segretario Comunale, a scavalco, Dott.ssa Chiara Morelli, ha adottato la 

seguente deliberazione 

 Si da atto che la seduta si è svolta da remoto con il Segretario presente in sede e il Commissario da remoto. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

□   ORIGINALE X  COPIA  

 
N. 31  del reg. 
 
DATA 15/09/2021 

OGGETTO: Presa d'atto deliberazione Comitato dei Sindaci n. 2 del 
02/08/2021– Unione PAO n. 1 e n. 2 della AOD n. 1 e n. 2 – PDZ 
2018/2019. 



Proposta Area Amministrazione 
n. 09  del 14.09.2021 

 
RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

PREMESSO che il Comitato dei Sindaci in data 02/08/2021 ha approvato con delibera n.2 l’Unione 
dei PAO 1 e 2 del PDZ 2018/2019 delle AOD n.1 e n.2;  

VISTI: 
•la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro “per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali” ed in particolare, l’art. 18 della legge medesima che prevede l’adozione del 
piano nazionale e dei piani regionali degli interventi e dei servizi sociali;  

•il D.P.R.S. del 4 novembre 2002, concernente le “Linee guida per l’attuazione del Piano Socio 
Sanitario della Regione Siciliana”; 

•Il decreto di approvazione del Presidente della Regione n. 376 dell’11.11.2013, con il quale è stato 
previsto un nuovo modello sperimentale di governante, attraverso la costituzione di ambiti territoriali, 
denominati Aree Omogenee Distrettuali (AOD). 

•il D.D.G. dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali n. 1513 del 18.07.2014, con il quale 
sono state istituite n. 2 AOD del Distretto N. 30. 

•La deliberazione della Giunta Regionale n. 377 del 12/10/2018 concernente l’approvazione delle 
“Linee guida per l’attuazione delle Politiche sociali regionali 2018-2019”; 

RITENUTO di dover prendere atto del contenuto della deliberazione n. 2 del 02.08.2021 del Comitato 
dei Sindaci del Distretto Socio Sanitario D30 e della relativa documentazione allegata relativo atto di 
programmazione; 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la Legge Regionale 11.12.1991, n° 48; 

VISTE le LL.RR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 23/97, 23/98 e 30/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

Tutto ciò premesso 

 
SI PROPONE CHE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I P OTERI DELLA GIUNTA 

MUNICPALE DELIBERI 
 

1. Di prendere atto della delibera n.2 avente per oggetto l’Unione dei PAO 1 e 2 del PDZ 2018/2019 delle 
AOD n.1 e n. 2 e dello Schema dell’Accordo di Programma. 

2. Di demandare al Coordinatore del Gruppo Piano del Distretto Socio Sanitario D30 tutti gli 
adempimenti gestionali necessari e consequenziali. 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi di legge 

 

       IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA                                       IL PROPONENTE    
               F.to Lenzo Anna Maria                                                  F.to Dott. Giuseppe Torre 

 

 

 

 

 

 



Ai sensi dell’art. 12 della legge Regionale n. 30/2000 e s.m.i. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
E S P R I M E  

 
In ordine alla regolarità tecnica, PARERE      FAVOREVOLE 
 
Lì,  15.09.2021              Il Responsabile del Servizio 
                F.to Sig.ra Santina Marzullo 
 
In ordine alla regolarità contabile, PARERE      FAVOREVOLE 
 
Lì, 15.09.2021                          Il Responsabile del Servizio 
         F.to Rag.ra Maria Carmela Pedalina 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Vista la proposta sopra citata; 
Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91; 
Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra; 
Visto il vigente O.A.EE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 

DELIBERA 
 

Di  Approvare e fare propria la su indicata proposta di deliberazione che si intende integralmente 
trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di 
fatto e di diritto che per la motivazione. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Inoltre, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni in premessa del presente atto; 

 

DELIBERA 

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12, comma 2 
della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
 

         IL COMMISSARIO                           Il Segretario Comunale 

    F.to Dott. Giuseppe Torre                                                                 F.to Dott.ssa Chiara Morelli 
 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione in applicazione dall’art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n 44, come modificato dall’ 
art. 127, comma 1, della L.R. n. 17/2004; 
  
X - E’ stata pubblicata all’albo pretorio on line del Comune  il giorno 16.09.2021 per rimanervi  per quindici giorni 

consecutivi e quindi fino  al  01.10.2021 con il nr. cron. 604 

 

 
Dalla Residenza comunale, lì _______________       Il Segretario Comunale 

                                                                                                            Dott.ssa Chiara Morelli 

         

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 

X  - Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiara immediata esecutiva ai sensi  dell’art. 12 comma 2 
della L:R. n. 44/91; 
 
E’ divenuta esecutiva il _______________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi dall’ inizio della 
pubblicazione. 
 
 
Dalla Residenza comunale, lì ____________________ 
 

Timbro    

Il Segretario Comunale 

                                                                                                     ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


